
 

 

 

 

 
  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
(32 сессии) 

13.06.2023                                                                          № 1 
 

«О внесении изменений в решение 28- ой сессии от 28.12.2022 г. «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области на очередной 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
 1. Внести изменения в решение 28 сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-
ласти от 28.12.2022 «О бюджете Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»: 
 1.1 в статье 1 пункт 1 цифры «27 902 454,94» заменить на «27 791 044,94», цифры «20 700 162,86» заменить на «20 588 752,86», 

цифры «4 514 180,66» заменить на «4 514 180,66»; 

 1.2 в пункте 2 цифры «29 756 632,03» заменить на «29 645 222,03»; 

 2. в статью 6 на 2023 год цифры «1 719 820,00» заменить на «3 824 205,72» в т.ч. акцизы «1 719 820,00» заменить на «2 423 105,10» 

      3. в статье 3 в подп. 1 утвердить приложение №3 к данному решению;  
   4. в статье 3 в подп. 2 утвердить приложение №4 к данному решению; 
 5. в статье 7 утвердить приложение №5 к данному решению;   
 6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете «Безменовские ведомости». 
 
 
 
 
Глава Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области 

 Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета 
Черепановского района Новосибирской области 
 

______________ Е.Н.Саватеева  __________ Ж.В. Батенева 

   

Приложение № 3 к решению        
              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  
                Черепановского района                      

Новосибирской области 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

01       7 529 690,25 4 984 927,64 6 317 981,34 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 

01 02     925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 02 95.0.00.00000   925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы по оплате труда главы 
муниципального образования 

01 02 95.0.00.01110   925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 29 от 13 июня 2023г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 02 95.0.00.01110 100 925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 95.0.00.01110 120 925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 

01 04     6 239 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 04 95.0.00.00000   6 239 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Расходы по оплате труда муници-
пальных органов 

01 04 95.0.00.02110   4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 95.0.00.02110 100 4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 95.0.00.02110 120 4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

01 04 95.0.00.02190   1 625 922,80 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 200 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 95.0.00.02190 240 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 95.0.00.02190 800 26 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

01 04 95.0.00.02190 850 26 007,69 0,00 0,00 

9500085800 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление преданных 
полномочий в области функций 
по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) 

01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий на обеспечение 
функций контрольно- счетных 
органов 

01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 



Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации 
поселения 

01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территории, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты в рамках непрограммных 
расходов федеральных органов 
исполнительной власти 

02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 065 966,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     1 065 966,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

03 10 95.0.00.00000   1 065 966,00 0,00 0,00 



Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

03 10 95.0.00.25190   755 430,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 200 755 430,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 95.0.00.25190 240 755 430,00 0,00 0,00 

9500085800 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
полномочий на обеспечение 
функций учреждений по обеспе-
чению диспетчерского обслужи-
вания 

03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       3 871 355,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Водное хозяйство 04 06     42 150,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

04 06 95.0.00.00000   42 150,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидро-
технических сооружений 

04 06 95.0.00.40160   42 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 200 42 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 95.0.00.40160 240 42 150,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     3 824 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Муниципальная программа  
"Обеспечение безопасности до-
рожного движения в Черепанов-
ском районе 

04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий Муни-
ципальной программы "Обуст-
ройство улично-дорожной сети 
элементами благоустройства и 
безопасности дорожного движе-
ния на территории Безменовского 
сельсовета Черепановского рай-
она Новосибирской области на 
2019 - 2025 годы" 

04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

04 09 95.0.00.00000   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Расходы дорожного фонда 04 09 95.0.00.44090   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 200 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 95.0.00.44090 240 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12     5 000,00 0,00 0,00 



Муниципальная Программа "Раз-
витие малого и среднего пред-
принимательства Черепановского 
района" 

04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной целевой программы 
"Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
на территории МО" 

04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

05       3 365 154,95 530 800,00 530 800,00 

Жилищное хозяйство 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилья 

05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     3 284 262,64 530 800,00 530 800,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

05 03 95.0.00.00000   3 284 262,64 530 800,00 530 800,00 

Расходы на содержание уличного 
освещения 

05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Расходы на прочие мероприятия 
по благоустройству 

05 03 95.0.00.65190   1 125 739,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 200 1 125 739,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.65190 240 1 125 739,26 0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-
тов 

05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 
обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов государ-
ственной программы Новосибир-
ской области "Управление финан-
сами в Новосибирской области" 

05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проек-
тов (софинансирование) 

05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       3 185 851,24 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их оби-
тания 

06 03     3 185 851,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

06 03 95.0.00.00000   3 185 851,24 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по лик-
видации несанкционированных 
свалок, образовавшихся до 
01.01.2019 

06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по лик-
видации несанкционированных 
свалок, образовавшихся до 
01.01.2019, софинансирование 

06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Культура 08 01     9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

08 01 95.0.00.00000   9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Расходы по оплате труда работ-
ников казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04120   9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

08 01 95.0.00.04120 100 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04120 110 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на обеспечение функций 
казенных учреждений 

08 01 95.0.00.04590   904 399,00 375 000,00 375 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 375 000,00 375 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на доплату к пенсии му-
ниципальных служащих 

10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 

10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-
ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муници-
пальному долгу 

13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального дол-
га 

13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 99       0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно утвержденные расходы 
бюджета 

99 99     0,00 361 689,51 766 411,11 

Непрограммные направления 
расходов поселений Черепанов-
ского района 

99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно-утвержденные расходы 99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 766 411,11 

900 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 766 411,11 

990 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 766 411,11 

Итого расходов         29 645 222,03 14 467 580,53 15 328 222,11 

 

 

 Приложение № 4 к решению        
              сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета  
                Черепановского района                      

Новосибирской области 

 Ведомственная структура расходов       
бюджета Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области       
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                                            

 

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

Администрации МО 555         29 645 222,03 14 467 580,53 
15 328 
222,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

555 01       7 529 690,25 4 984 927,64 6 317 981,34 



Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

555 01 02     925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 01 02 95.0.00.00000   925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы по оплате труда главы 
муниципального образования 

555 01 02 95.0.00.01110   925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 01 02 95.0.00.01110 100 925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 01 02 95.0.00.01110 120 925 551,00 769 114,05 769 114,05 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

555 01 04     6 239 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 01 04 95.0.00.00000   6 239 007,23 4 213 313,59 5 546 367,29 

Расходы по оплате труда муници-
пальных органов 

555 01 04 95.0.00.02110   4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 01 04 95.0.00.02110 100 4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 01 04 95.0.00.02110 120 4 548 084,43 3 863 313,59 5 196 367,29 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

555 01 04 95.0.00.02190   1 625 922,80 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 200 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 04 95.0.00.02190 240 1 599 915,11 350 000,00 350 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 95.0.00.02190 800 26 007,69 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

555 01 04 95.0.00.02190 850 26 007,69 0,00 0,00 

9500085800 555 01 04 95.0.00.85800   65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление преданных пол-
номочий в области функций по оп-
ределению поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) 

555 01 04 95.0.00.85870   65 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 500 65 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 04 95.0.00.85870 540 65 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     20 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 01 06 95.0.00.00000   20 000,00 0,00 0,00 

9500085800 555 01 06 95.0.00.85800   20 000,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных пол-
номочий на обеспечение функций 
контрольно-счетных органов 

555 01 06 95.0.00.85850   20 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 500 20 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 95.0.00.85850 540 20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 01 11 95.0.00.00000   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервный фонд администрации 
поселения 

555 01 11 95.0.00.21540   2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 95.0.00.21540 800 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 95.0.00.21540 870 2 500,00 2 500,00 2 500,00 

Другие общегосударственные во-
просы 

555 01 13     342 632,02 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 01 13 95.0.00.00000   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выполнение других 
обязательств государства 

555 01 13 95.0.00.03190   342 632,02 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 01 13 95.0.00.03190 100 9 249,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

555 01 13 95.0.00.03190 110 9 249,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 200 333 383,02 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 01 13 95.0.00.03190 240 333 383,02 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02       346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 02 03     346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 02 03 95.0.00.00000   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территории, где от-
сутствуют военные комиссариаты в 
рамках непрограммных расходов 
федеральных органов исполни-
тельной власти 

555 02 03 95.0.00.51180   346 039,82 362 216,00 376 361,00 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 02 03 95.0.00.51180 100 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 

555 02 03 95.0.00.51180 120 317 210,00 330 820,00 344 890,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 200 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 02 03 95.0.00.51180 240 28 829,82 31 396,00 31 471,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

555 03       1 065 966,00 0,00 0,00 



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 

555 03 10     1 065 966,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 03 10 95.0.00.00000   1 065 966,00 0,00 0,00 

Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

555 03 10 95.0.00.25190   755 430,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 200 755 430,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 03 10 95.0.00.25190 240 755 430,00 0,00 0,00 

9500085800 555 03 10 95.0.00.85800   310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных пол-
номочий на обеспечение функций 
учреждений по обеспечению дис-
петчерского обслуживания 

555 03 10 95.0.00.85860   310 536,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 500 310 536,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 95.0.00.85860 540 310 536,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04       3 871 355,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Водное хозяйство 555 04 06     42 150,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 04 06 95.0.00.00000   42 150,00 0,00 0,00 

Расходы на содержание гидротех-
нических сооружений 

555 04 06 95.0.00.40160   42 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 200 42 150,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 06 95.0.00.40160 240 42 150,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

555 04 09     3 824 205,72 1 856 853,43 2 186 105,71 

Муниципальная программа  "Обес-
печение безопасности дорожного 
движения в Черепановском районе 

555 04 09 08.0.00.00000   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Реализация мероприятий Муници-
пальной программы "Обустройство 
улично-дорожной сети элементами 
благоустройства и безопасности 
дорожного движения на территории 
Безменовского сельсовета Черепа-
новского района Новосибирской 
области на 2019 - 2025 годы" 

555 04 09 08.0.00.00414   419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 200 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 09 08.0.00.00414 240 419 000,00 469 000,00 520 000,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 04 09 95.0.00.00000   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 95.0.00.44090   3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 200 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 09 95.0.00.44090 240 3 405 205,72 1 387 853,43 1 666 105,71 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

555 04 12     5 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная Программа "Разви-
тие малого и среднего предприни-
мательства Черепановского рай-
она" 

555 04 12 01.0.00.00000   5 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий муници-
пальной целевой программы "Раз-
витие субъектов малого и среднего 
предпринимательства на террито-
рии МО" 

555 04 12 01.0.00.14120   5 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 04 12 01.0.00.14120 240 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

555 05       3 365 154,95 530 800,00 530 800,00 

Жилищное хозяйство 555 05 01     80 892,31 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 05 01 95.0.00.00000   80 892,31 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилья 

555 05 01 95.0.00.25050   80 892,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 200 77 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 01 95.0.00.25050 240 77 400,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 95.0.00.25050 800 3 492,31 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

555 05 01 95.0.00.25050 850 3 492,31 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     3 284 262,64 530 800,00 530 800,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 05 03 95.0.00.00000   3 284 262,64 530 800,00 530 800,00 

Расходы на содержание уличного 
освещения 

555 05 03 95.0.00.61190   862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 200 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.61190 240 862 856,38 530 800,00 530 800,00 

Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству 

555 05 03 95.0.00.65190   1 125 739,26 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 200 1 125 739,26 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.65190 240 1 125 739,26 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 555 05 03 95.0.00.70240   842 820,77 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 200 842 820,77 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70240 240 842 820,77 0,00 0,00 



Реализация мероприятий по обес-
печению сбалансированности мест-
ных бюджетов государственной 
программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новоси-
бирской области" 

555 05 03 95.0.00.70510   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных проектов 
(софинансирование) 

555 05 03 95.0.00.S0240   252 846,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 200 252 846,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 05 03 95.0.00.S0240 240 252 846,23 0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 555 06       3 185 851,24 0,00 0,00 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

555 06 03     3 185 851,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 06 03 95.0.00.00000   3 185 851,24 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликви-
дации несанкционированных сва-
лок, образовавшихся до 01.01.2019 

555 06 03 95.0.00.70970   3 125 320,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 200 3 125 320,07 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.70970 240 3 125 320,07 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по ликви-
дации несанкционированных сва-
лок, образовавшихся до 01.01.2019, 
софинансирование 

555 06 03 95.0.00.S0970   60 531,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 200 60 531,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 06 03 95.0.00.S0970 240 60 531,17 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08       9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Культура 555 08 01     9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 08 01 95.0.00.00000   9 940 194,87 6 082 875,37 4 862 562,95 

Расходы по оплате труда работни-
ков казенных учреждений 

555 08 01 95.0.00.04120   9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

555 08 01 95.0.00.04120 100 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

555 08 01 95.0.00.04120 110 9 035 795,87 5 707 875,37 4 487 562,95 

Расходы на обеспечение функций 
казенных учреждений 

555 08 01 95.0.00.04590   904 399,00 375 000,00 375 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 200 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

555 08 01 95.0.00.04590 240 886 699,00 375 000,00 375 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 95.0.00.04590 800 17 700,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

555 08 01 95.0.00.04590 850 17 700,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10       340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 10 01 95.0.00.00000   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на доплату к пенсии муни-
ципальных служащих 

555 10 01 95.0.00.12110   340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

555 10 01 95.0.00.12110 300 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

555 10 01 95.0.00.12110 310 340 500,00 288 000,00 288 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

555 13       469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального дол-
га 

555 13 01     469,18 218,58 0,00 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 13 01 95.0.00.00000   469,18 218,58 0,00 

Выплата процентов по муници-
пальному долгу 

555 13 01 95.0.00.13010   469,18 218,58 0,00 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

555 13 01 95.0.00.13010 700 469,18 218,58 0,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 95.0.00.13010 730 469,18 218,58 0,00 

9900 555 99       0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно утвержденные расходы 
бюджета 

555 99 99     0,00 361 689,51 766 411,11 

Непрограммные направления рас-
ходов поселений Черепановского 
района 

555 99 99 95.0.00.00000   0,00 361 689,51 766 411,11 

Условно-утвержденные расходы 555 99 99 95.0.00.99990   0,00 361 689,51 766 411,11 

900 555 99 99 95.0.00.99990 900 0,00 361 689,51 766 411,11 

990 555 99 99 95.0.00.99990 990 0,00 361 689,51 766 411,11 

Итого расходов           29 645 222,03 14 467 580,53 
15 328 
222,11 

 

      Приложение № 5 к решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

Код бюджетной классификации РФ Наименование  главного 

администратора источников 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

2023 г. Сумма, 

руб. 

2024 г. Сумма, 

руб. 

2025 г. Сумма, 

руб. 

Главного админист-

ратора источников 

финансирования де-

фицита бюджета 

Источников финансиро-

вания дефицита бюдже-

та    

  



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

(32 сессии) 
от 13.06.2023                                                                                 № 2 

 
 

О принятии Проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений в устав сельского поселения Безменовского сельсо-
вета Черепановского муниципального района Новосибирской 

области 
 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Безме-
новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении 

изменений в устав сельского поселения Безменовского сельсовета 
Черепановского района Новосибирской области 

2. В целях обобщения предложений по данному вопросу соз-
дать комиссию в следующем составе: 
Батенева Ж.В. - председатель комиссии, председатель Совета депу-
татов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-
ской области 
Кузнецов Д.А. – депутат Совета депутатов Безменовского сельсове-
та Черепановского района Новосибирской области 

Гребенникова Г.И. – депутат Совета депутатов Безменовского сель-
совета Черепановского района Новосибирской области 

3. Установить, что предложения граждан по проекту муници-
пального правового акта о внесении изменений в устав сельского 
поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципаль-
ного района Новосибирской области принимаются в письменном 
виде рабочей группой Совета депутатов Безменовского сельсовета с 
14.06.2023 г. до 30.06.2023 г. по адресу: ст. Безменово ул. Вокзаль-
ная 23, пн.-пт. с 9.00 до 17.00 часов. 

4. Для обсуждения проекта муниципального правового  акта о 
внесении изменений в устав сельского поселения Безменовского 
сельсовета Черепановского муниципального района Новосибир-
ской области с участием жителей, руководителю комиссии, указан-
ной в пункте 2 настоящего решения, организовать проведение пуб-
личных слушаний 03.07.2023 года в 12-00 часов в администрации 
Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской 
области по адресу: ст. Безменово, ул. Вокзальная, 23. 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Безменов-
ские ведомости». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на Главу Безменовского сельсовета Черепановского района 
Новосибирской области. 

 
 

Глава Безменовского 

сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской 

области 

_________ Е.Н. Саватеева 

 

 Председатель Совета депута-

тов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Ново-

сибирской области 

___________  Ж. В.Батенёва 

 

555  администрация  Безменов-

ского  сельсовета Черепа-

новского района Новоси-

бирской области 

   

555 01 02 00 00 10 0000 710   Получение кредитов от кре-

дитных организаций бюдже-

тами сельских поселений в 

валюте Российской Федера-

ции 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кре-

дитных организаций бюдже-

тами сельских поселений в 

валюте Российской Федера-

ции 

0,00 250 000,00 250 000,00 

555 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Феде-

рации бюджетами сельских 

поселений в валюте Россий-

ской Федерации 

0,00   

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение кредитов из дру-

гих бюджетов бюджетной 

системы Российской Феде-

рации бюджетами сельских 

поселений в валюте Россий-

ской Федерации 

250 000,00   

555 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 2 104 177.09   
  

555 01 05 02 01 10 1000510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

27 791 044,94 

 

14 467 580.53 15 328 222.11 

555 01 05 02 01 10 1000610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

 

29 895 222,03   

 

14 467 580.53 15 328 222.11 



 

Приложение к решению  
32 сессии Совета депутатов 

Безменовского сельсовета  
Черепановского района  
Новосибирской области 
 от 13.06.2023 года № 2 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 
 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)  

___ сессии 
от «    »  _________ 2023г.  №  2 

            
О принятии муниципального правового акта о внесении 
 изменений в устав сельского поселения Безменовского 

 сельсовета Черепановского муниципального района 
 Новосибирской области 

 
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения 
устава сельского поселения Безменовского сельсовета Черепанов-
ского муниципального района Новосибирской области в соответст-
вие с действующим законодательством,  Совет депутатов Безменов-
ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского 

сельсовета Черепановского муниципального района 
Новосибирской области следующие изменения: 

      

1.1.  В статье 22 «Основные гарантии деятельности де-

путата Совета депутатов, Главы муниципального 

образования» 

1.1.1. дополнить часть 3 пунктом 4 следующего со-

держания: 

         «4) сохранение замещаемой должности в органе местного са-
моуправления на период прохождения военной службы в случае 
призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соот-
ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о 
прохождении военной службы.» 

1.1.2. дополнить частью 4.1. следующего содержа-

ния: 

          «4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должност-
ному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной осно-
ве, призванным на военную службу по мобилизации или заключив-
шим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисля-
ется и не выплачивается.» 

 
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муни-
ципальных образований», предоставить муниципальный правовой 
акт о внесении изменении в Устав Безменовского сельсовета  Чере-
пановского муниципального района Новосибирской области на госу-
дарственную регистрацию в Главное управление Министерства юс-
тиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 
15 дней. 

3. Главе  Безменовского сельсовета Черепановского рай-
она Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой 
акт после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его 
поступления из Главного управления Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об ис-
точнике и о дате официального опубликования  муниципального 
правового акта Безменовского сельсовета Черепановского района 
Новосибирской области для включения указанных сведений в госу-
дарственный реестр уставов муниципальных образований Новоси-
бирской области в 10-дневной срок со дня официального опублико-
вания. 

5. Настоящее решение вступает в силу после государст-
венной регистрации и опубликования в «Безменовские ведомости». 

6. Положения пунктов 1.1.1. и 1.1.2 настоящего решения 
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 
сентября 2022 года. 

 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

(32 сессии) 

13.06.2023                                                    № 3 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Безменовского 
сельсовета Безменовского района Новосибирской области от 

31.03.2017 № 2 «Об утверждении положения об оплате труда работ-
ников администрации Безменовского сельсовета Черепановского 
района Новосибирской области» (с изменениями внесенными от 

30.01.2018 №2, от 01.02.2019 № 2, от 25.06.2019 № 7, от 30.10.2019 
№5, от 05.08.2022 №3) 

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением Правительства Новоси-

бирской области от 31.01.2017 г. № 20-п «О нормативах формирова-

ния расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Но-

восибирской области», Совет депутатов Безменовского сельсовета  

Безменовского  района Новосибирской области 

 РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 

31.03.2017 № 2 «Об утверждении положения об оплате труда работ-

ников администрации Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области» (с изменениями внесенными от 

30.01.2018 №2, от 01.02.2019 № 2, от 25.06.2019 № 7, от 30.10.2019 

№5, от 05.08.2022 №3) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.1. слова «БДО (базовый должностной оклад) = 

2680  рубля» заменить на «БДО (базовый должностной оклад) = 

3349рублей» 

1.2. Таблицу пункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

Советник муниципальной службы 1 класса 1742,00 

Советник муниципальной службы 2 класса 1659  

Советник муниципальной службы 3 класса 1582 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1298 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1229 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1009 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на Главу Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области. 

3. Настоящее решение вступает после его официального 

опубликования  в информационной газете «Безменовские ведомо-

сти» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.07.2022 года. 

Глава Безменовского сельсо-

вета Черепановского района 

Новосибирской области 

 Председатель Совета депута-

тов Безменовского сельсовета 

Черепановского района Ново-

сибирской области 

 

__________ Е.Н.Саватеева  __________ Ж.В. Батенева 

            

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


